Confessio ficta non trahitur ad alias res vel p̄-
sonas nisi ad quas vera confessio extendet̄
no. an. de iudi. at si clerici. in p̄ncipio. §. nunc
venio.

Confessio ficta non infamat vel etiā sentētia
lata sup crimine ex ficta confessione. no. an. in
d. c. at si clerici. in p̄n. §. ad tertiā.

Confessio indeliberate facta etiā apud acta
potest reuocari. etiā non docto de errore. S;
deliberate facta non reuocatur nisi de errore
doceatur. no. an. de despon. impu. attestatio-
nes. 7 vide. §. §. confessio persuasione. et vide
sub verbo error. §. error confessionis. 7 §. er-
rorem suum.

Confessio non p̄iudicat confitēti quādo contra
confessionē est directe sententia lata. 7 tūc licz
p̄fētēti venire p̄tra talē p̄fessionē. no. an. de ex-
cep. cū venerabil. viij. colū.

Confessio facta p̄te absente v; in depēdētib; a
sola volūtate p̄fētētis. idē in p̄fessioe iudiciali

que fit in libello. quia libellus semploquit et
dat iudici vt detur parti. idem in confessione
que fit in exceptionibus quia hic est libellus rei
qui semp loquit. idem in confessione extraiu-
diciali que fit p epistolam vel librum vel in testa-
mento. als regulariter in confessione iudiciali et
extraiudiciali requiritur presentia partis vel alter-
ius qui pro reo recipiat et ipse ratum habeat.
tamen de equitate dici potest quod semp valet con-
fessio etiam parte absente. quia sufficit sola mens
de qua constat. no. an. de fi. instru. si cautio. ij
colu. et vide. s. s. ij. vide omnino bar. in. l. non
solum. s. si deliberationis verba. de libe. le. et vi.
l. ex hac scriptura. de dona. ad finem.

Confitemens unum confitetur tacite omne id quod ne-
cessario ex illo sequitur vel quod est antecedens
ad id vel ab eo dependens vel conexum. de con-
fite. c. translatio. de transac. c. preterea. ij. et d. of.
dele. c. cum sup. et ibi no. an. in. v. notabili nisi
illud unum quis fateatur excipiendo. quo ca-
su non intelligitur fateri aliud et quod ex illo se-
quitur necessario. vt no. glo. in. d. c. preterea. et
est tex. de excepti. cum venerabilis. et ibi no.
io. an. sup. f. glo. Si tamen illud exceptum ali-
ter probetur quam per confessionem excipientis. tunc
illo probato censetur probatum id quod ex illo sequitur.
unde probata permutacione probatur permutantem
fuisse dominum. nec potest compermutans referre
questionem dominij quia recipiendo rem ex causa
permutacionis. confessus fuit. tacite permutantem
fuisse dominum. vt patet in. d. c. cum venerabilis.
et ibi no. an. x. colu. v. oppono quod excipiens.
et ibi hoc persequitur per tres columnas.

Sed predicta procedunt inter contrahentes siue
compermutantes. an tamen quo ad tertium preiudicat
confitenti dicta tacita confessio dubium est.
posset dici quod sic de iure canonico sicut in quod etiam
absenti predest confessio. vt no. s. s. primo.

Confessio facta in tormentis non precedentibus in-
dicijs ex quibus confitemens torqueri potuerit.
non preiudicat confitenti etiam si in illa per tor-
turam pseueret. vt singulariter no. bar. in. l.
penul. ff. de questi. bal. dicit quod preiudicat confi-
tenti si in ea pseueret. in. l. j. c. de confessis. s. j.
glose quas per se inducit non loquuntur quando
indicia non precesserunt torturam.

Confitemens se certam summam ex causa dotis vel alia
recepisse. si postea apparet quod post confessionem
fuit ei pars decima summe soluta presumitur pro
non habuisse. ideo ultra illam partem non tene-
tur nisi appareat illam partem fuisse datam per
resta et per completam solutionem. no. bar. c. man-
dati. l. ab anastasio. ad finem.

Confessio facta in vltima voluntate an valeat et
probet in preiudicium confitentis et heredis et etiam
tertij. vide an. in. c. si. de succes. ab intel. v. vlti-

timo est videndum. et v. quando verba enunciantur in
instrumento. et in. c. si cautio. de fi. instru. v. ali-
us est effectus. et per bar. in. l. cum quis decedens
verba codicillus. et s. ticia. de le. iij. et per cy. et bal.
c. de non nu. pe. l. generaliter. vide. s. s. confes-
sione facta per absentem.

Confessio facta inter personas prohibitas presumi-
tur facta in fraudem legis non solum si fiat in
vltima voluntate. vt. l. qui testamentum. ff. de
pba. sed etiam si fiat in contractu. vt. l. j. c. d.
na. li. et ita tenet bar. in. d. l. qui testamentum. et
in. d. l. j. et de le. iij. l. cum quis decedens. s. ticia.
de vul. et pu. l. filius qui ex bonis. licet bal.
dicat contrarium in contractu in. d. l. si is qui
ex bonis.

Confessionem suam licet quis non possit reuocare.
nec contra eam venire. potest tamen eam excusare
et declarare. vt est casus in. c. cum dilecti. d. ac.
Confiteri an videatur quod excipit. vide sub verbo
exceptio. s. exceptio obijciens non videtur et c.

Confirmatio principis presumitur ex certa
scientia facta quando in confirmatione po-
nitur tenor confirmati. etiam si in confirma-
tione adijciatur clausula sicut iuste et c. et tunc il-
la clausula non stat conditionaliter sed exponitur
si per quia. per tex. de confirma. vt. c. penul. et ibi
no. anthoniū.

Confirmatio quando fit ex certa scientia cum
suppletione defectuum an propterea intelligatur
supplere defectus necesse quo ad solennitatem
sed etiam quo ad substantiam. vide sub verbo.
gratia. s. gratia per quam papa ex certa scientia et c.

Confirmatio eius quod nullum est nihil operatur
etiam si fiat ab eo qui dare potest. aex. est de fide
instru. c. inter dilectos. s. ceterum. Sed bar.
dicit quod confirmans dat quando ipso iure nullum
est confirmatum. secus si confirmat imperfectum
quod non est ipso iure nullum vt electionem. s. j.
si confirmat id quod est ipso iure validum. tunc
si confirmans non potuit tollere confirmatum non
dat. ideo si tollere potuit sed de nouo dare vo-
luit. als secus. ita no. bar. in. l. more als est. l. et
quia. ff. de iuris. om. iu.

Confirmare videtur episcopus eligendo vel con-
ferendo quando ambe potestates in eo concu-
runt. no. Ro. c. lxxij.

Confirmatio facta per papam de aliquo gesto
actu cuius tenor in confirmatione inseritur pro-
bat illum actum. licet scriptura originalis eius-
dem actus non producat. quod est verum quoniam
ille actus erat per papam factus vt privilegium
vel indultum. secus si factus erat per alium quia
tunc non probat sine originali. nisi talis confir-
matio facta esset partibus presentibus vel vocatis.
vt no. hosti. io. an. et an. in. c. penul. de confir-
ma. vt. vel inutili.

Conscientia diffinit sic. Consuetudo est cognitio siue scientia cuiuslibet cordis sui ipsius quam nemo scit nisi solus deo no. Ro. conclu. ccccxxiij. et vide. s. verbo appellatio. s. appellari non potest ab his. et sub verbo iudex. s. iudex cui committit ut in causa.

Consilium licet sit requirendum quando aliquis tenet aliquid facere cum consilio. non tamen est de necessitate sequendum. no. glo. et io. an. de arbi. cum olim. et de elec. cum in veteri. nec refert an dicat eum consilio vel de consilio. no. io. an. in. d. c. cum olim. et an. de elec. cum in veteri. et bar. ff. de exerci. l. j. s. si ples. et vi. plene an. in. d. c. cum olim.

Consilium differt a consensu. ut non. ne sede vacante. c. j. li. vj. in. glo. sup verbo assensu et sup verbo cum consilio.

Consensus capituli vel patroni vel alterius si requiritur in actu qui fit ab alio licet in illo actu non interuenit. sufficit quod ante vel post interueniat. Ex hoc inferitur quod cessante consensu actus propter contemptum non redditur nullus sed per sententiam annullandus. no. ro. conclu. ccccxy. et vide conclu. clxx. fallit in electioe in qua defectus consensus alicuius reddit eam nullam nec confirmat. licet postea supueiat consensus. ut no. io. an. in. c. j. de re. ec. no. alii. vj. sup glo. super. in nouel. et vide fre. in tractatu pmutationum. q. xxx. vide plenissime per anth. in. c. cum consuetudinis. de consue. et vide sub verbo consilium. s. ij.

Consensus canonicorum etiam non collegialiter prestitus in receptioe alicuius canonici facit eum verum canonicum sine alia electioe vel collatione. sicut inno. ut no. Ro. conclu. ccccxxij. ad finem.

Consentire videtur qui tacet in temporali concessione non in perpetua. no. glo. in. c. ij. de his que sunt contra prela. et de re. ec. no. alie. c. j. in glo. penult. li. vj. Vide io. an. in regula qui tacet. et de presump. nonne ubi dicit contra bar. et cy. et Bal. C. ad velle. si sine. et bar. in. l. que dotis. ff. sol. matri.

Consentire videtur qui tacet in actu sibi utili honorabili et meritorio secus in oneroso. no. io. an. in regula is qui tacet. et inno. de elec. in generali. nisi in oneroso esset factum tacetis alio ad iunctum declarans consensum. quo casu etiam in onerosis qui tacet consentit et iuri suo renunciat. ut in. c. ex ore. de his que sunt contra prela. et no. bar. in tacente qui subscribit vel sigillat in. l. que dotis ff. solu. matri. bal. in ti. an. ma. sue. rpo. in bn. c. si quis. in fine. colla. ij. Sed in actu facto me absente in mei fauore vel iudicium. an. eo ipso quod scio et non contradico videar consentire et approbare. vide bar. in. l. quo enim. ff. rem ratam haberi.

Consequenti destructo destruitur antecedens. ff. de spon. l. oratio. et vide sub verbo bolex. s. lex que prohibet.

Conseruator quis esse potest. vide de offi. dele. c. j. et fi. li. vj. et in de. et si principaliter de rescriptis. in glo. sup verbo delegatus.

Confortes litis qui dicantur. vide sub verbo procurator. s. procurator sine mandato admittit cum cautione.

Constitutio. vide sub verbo bolex. p. totum.

Conuetudo potest operari quod valeat dispensatio licet non fuerit requisitus consensus eius qui de iure requiritur debeat. no. an. de iudi. c. at si clerici. s. de adulterijs. v. venio ad declarandum.

Conuetudo non valet super eo de quo non potest disponi per legem. no. an. de iudi. clerici.

Conuetudo multum operatur circa ius patronatus transferendum. no. Ro. conclu. cccciiij. in principio.

Conuetudo generalis de qua multi doctores attestant non est probanda quasi sit notoria. ut no. mathe. in. c. relatum. ij. de testa.

Conuetudo tantum tempus requirit ad eam inducendam quantum requirit prescriptio ad prescribendum. et in hoc nulla est differentia inter consuetudinem et prescriptionem licet in alijs sint multe differentie. igitur si consuetudo tangit pueros vel eorum bona et non est contra ius. inducitur spacio decem annorum quia tanto tempore eorum bona prescribunt. sed si tangit ecclesias vel earum bona. non inducitur minori spacio. xl. an. quia tantum tempus requiritur in prescriptioe rerum suarum sicut inno. ut no. Ro. conclus. ccccxlj. v. colu.

Conuetudo rationalis dicitur illa que non est contra ius. habet tamen aliam iuris approbationem ad quam inducendam requiritur spacium quadraginta annorum sicut inno. no. Ro. conclu. ccccxlj. v. colu. sed illa que est sicut in ius prescribitur decennio. ut no. Ro. conclu. ccccxxx. vide. j. s. consuetudo rationalis valet.

Conuetudo licet non sit contra ius tamen si per eam detrahatur in toto vel in parte iuri ecclesie vel ecclesiastice persone. non inducitur minori spacio. xl. annorum. no. Ro. conclu. ccccxlj. v. et vj. colu.

Conuetudo in ecclesia in qua est certus numerus et distinctio prebendarum videlicet maiores et minores sed non est certus numerus canonicorum per quem disponitur quod receptus in canonicum ultra numerum prebendarum et carens prebenda non potest optare maiorem sed duntaxat minorem prebendam valet et tenet no. Ro. conclu. ccccxlj.

Conuetudo per quam disponitur quod habitus siue optatus minor prebendam in ecclesia ubi sunt maiores

Consuetudo romana

et minores prebende possit postea iuxta ordinem sue receptionis optare maiorem cum vacabit. valet et tenet. no. Ro. conclus. cccxxij.

Consuetudo per quam disponitur quod habens minorem prebendam possit optare maiorem prebendam cum vacabit non operatur. quia habens maiorem potest obtinere minorem quia de minori licet ascendere sed de maiori ad minorem non licet descendere secundum iohannem mo. sed iohannem an. contrarium tenet. vti no. Ro. conclus. cccxxij.

Consuetudo optandi non potest introduci in ecclesia in qua non est numerus canonicorum nec distinctio prebendarum. quia tunc prebenda vacare non potest. idem si in ecclesia est numerus canonicorum sed non est numerus neque distinctio prebendarum. et idem si est numerus prebendarum correspondens numero canonicatum et canonicorum sed ipse prebende non sunt distincte. et per officiales capituli bona administrant. et cuiuslibet canonico sua equalis portio fructuum datur. et iste proprio vocabulo appellantur portiones et non prebende. secus si capitulum per officiales non administrat. sed per seipsum bona capituli ad tempus diuidit et cuiuslibet canonicorum partem in prebendam assignat et elapso tempore reducuntur bona in communem et fit noua eorum diuisio. tunc enim potest induci consuetudo optandi partem in prebendam defuncto assignatam. et talis consuetudo inducitur decennio. vti no. Ro. conclus. ccccxlj. in principio.

Consuetudo optandi potest induci in ecclesia in qua est certus numerus canonicorum et certus numerus et distinctio prebendarum que actualiter sunt distincte a dote et fundatione alterius ita quod quilibet prebenda sit donum dotis sue. sed dicta consuetudo non potest induci minori spacio. xl. annorum. quia est contra ius scriptum quod quis sine facto superioris acquirat canonicum titulum in beneficio. sed si prebende non essent ab earum fundatione distincte nec esset domina quilibet dotis sue sed capitulum bona communia eorum ad tempus diuideret et cuiuslibet canonico partem assignaret ita quod tempore elapso bona reuenterentur in communem et fiat noua eorum diuisio. tunc consuetudo optandi tales prebendas per capitulum assignatas induceretur spacio. x. dierum. quia non est contra ius cum titulus non mutetur. et inter tales prebendas non sunt tituli beneficiales nec fit actualis diuisio sed duntaxat fit put in mera temporalitate consistit. vti no. Ro. conclus. ccccxlj. ij. et iij. colu. sed an. aliter loquitur. vti in. s. q. stati. seq.